
UCHWAŁA NR LXVIII/553/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Łapach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 25 marca 2023 r. dotyczącej przystąpienia do Sojuszu Pokojowego 
i potwierdzenia sprzeciwu na połaczenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska wyrażonego w ust. 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały poprzez zawiadomienie autora petycji o jej treści powierza się 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łapach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Wincenciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C180DE81-53F2-4191-BD55-6F8B910B0704. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/553/23 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 29 maja 2023 r. 

Dnia 25 marca 2023 do Rady Miejskiej w Łapach wpłynęła petycja w sprawie przystąpienia do „Sojuszu 
Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo”. 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut 
gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łapach skierował przedmiotową petycję do analizy przez właściwą 
Komisję, czyli Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łapach. Podczas posiedzenia w dniu 
25 kwietnia 2023 r., petycja została poddana analizie, z której wynika, iż nie zasługuje na uwzględnienie. 
Jednostki Samorządu Terytorialnego działają w granicach prawa i na podstawie przepisów prawa, a aktualnie 
nie ma podstawy prawnej do przystąpienia do niesformalizowanego zrzeszenia nazwanego przez wnoszącego 
petycję „Sojuszu Pokojowego” a przede wszystkim wygłaszania sprzeciwu wobec nieistniejących oficjalnie 
i prawnie planów połączenia Polski i Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C180DE81-53F2-4191-BD55-6F8B910B0704. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

